INDICAÇÃO Nº 256/2021
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                    EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
                    CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
                    WILLIAN MARIANO BATISTA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transporte - DNIT, mostrando a necessidade de colocar redutor de velocidade, placas e pinturas com tintas refletiva para demarção próximo a rotatória do trevo da entrada de Campinápolis na BR-158.
		J U S T I F I C A T I V A
		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a sinalização rodoviária avistada ao longo do percurso exerce um papel de extrema importância quando o assunto é evitar acidentes e se tratando de uma BR com um fluxo muito grande de carretas é necessário uma sinalização refletiva adequada para segurança de todos. Destacamos também a importância de um redutor de velocidade próximo a essa rotatória que tem o objetivo de limitar a velocidade e organizar os fluxos de trafego e melhorar a fluidez entre veículos que por ali transitam. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 07 de junho de 2021.

                                               Adriano Laurindo da Silva
                                                       Vereador

Carlos Antônio Cunho Resende            Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)
             Vereador                                                           Vereador
[bookmark: _GoBack]

Willian M. Batista
Vereador